## CLARIANT

## Clariant Chemicals (India) Limited

CIN: L24110MH1956PLC010806

REGD. OFFICE: Reliable Tech Park, Gut No. 31, Village Elthan

Off Thane-Belapur Road, Airoli, Navi Mumbai - 400708

Phone: (+91) 22 7125 1000 : E-mail: investor.relations\_India@clariant.com

## NOTICE TO EQUITY SHAREHOLDERS

SUB: TRANSFER OF EQUITY SHARES TO THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND

This notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (IEPF Rules).

In terms of the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the IEPF Rules, in addition to the unpaid or unclaimed dividend required to be

transferred by the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF), equity shares relating to such unpaid/unclaimed dividend and lying unpaid/unclaimed for seven consecutive years or more are also required to be transferred to the Investor Education and Protection Fund Suspense Account (IEPF Suspense Account).

In accordance with the requirements as set out in the IEPF Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders whose shares in respect of which dividend is unpaid/unclaimed for seven consecutive years or more. The Company has also uploaded the details of such shareholders on its website www.clariant.com.

The concerned shareholder can claim the unpaid/unclaimed dividend by making an application to Link Intime India Pvt. Ltd. (Link Intime) the Registrar and Transfer Agent of the Company, failing which the concerned shares (held either in physical or electronic mode) shall be transferred by the Company to IEPF Suspense Account.

In case no valid claim in respect of such equity shares is received from the concerned shareholders by September 25, 2019, the Company shall, with a view to comply with the requirements of IEPF Rules, transfer the shares to IEPF Suspense Account. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of the unclaimed dividend amount and equity shares transferred to the

IEPF, pursuant to IEPF Rules. Shareholders can however claim both the unclaimed dividend amount and the equity shares transferred to IEPF Suspense Account from IEPF Authority by making an application in Form IEPF-5 online and sending the physical copy of the same duly signed (as per registered signature) along with requisite documents enumerated in the said Form IEPF-5 to the Company at its registered office or to

Link Intime for verification of your claim. In case of any queries/clarifications, concerned shareholders may contact Link Intime at the below mentioned address/email/telephone number.

Link Intime India Private Limited

C101, 247 Park

L. B. S. Marg, Vikhroli (West)

Mumbai, Maharashtra - 400083

Email ID: rnt.helpdesk@linkintime.co.in

Phone: 022 - 49186000

For Clariant Chemicals (India) Limited

Sd/-

Date : July 4, 2019

Amee Joshi

Place: Navi Mumbai

**Company Secretary** 

क्लॅरिएंट केमिकल्स (इंडिया) लिमिटेड CLARIANT सीआयएन: एल२४११०एमएच१९५६पीएलसी०१०८०६ नोंदणीकृत कार्यालय: रिलायबल टेक पार्क, गट क्र.३१, गाव एलठण, ठाणे-बेलापुर रोड, ऐरोली, नवी मुंबई-४००७०८. दर::(+९१) २२ ७१२५ १०००: ई-मेल:investor.relations India@clariant.com

समभागधारकांना सचना

विषय: गुंतवणुकदार शिक्षण व संरक्षण निधीमध्ये कंपनीचे समभाग हस्तांतर

गंतवणकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरिक्षण, हस्तांतरण व परतावा) अधिनियम, २०१६ (आयर्डपीएफ नियम) नसार सचना देण्यात येत आहे.

कंपनी कायदा २०१३ चे कलम १२४(६) च्या तरतदीनसार सहवाचिता आयर्डपीएफ नियमाअंतर्गत ७ सलग वर्षे किंवा अधिक काळाकरिता कोणतेही लाभाशावर दावा केलेला नसल्यास/देण्यात

न आलेले सर्व समभाग हे गंतवणकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (आयर्डपीएफ) मध्ये

कंपनीदारे हस्तारीत करणे आवश्यक आहे आणि गंतवणकदार शिक्षण व संरक्षण निधी गढ खाते (आयईपीएफ गृढ खाते) मध्ये संबंधित देण्यात न आलेले/दावा न केलेले लाभांशसुद्धा हस्तांतर

करणे आवश्यक आहे. आयईपीएफ नियमात नमद आवश्यकतेनसार ज्या संबंधित भागधारकांचे शेअर्स जे ७ सलग वर्षे

किंवा अधिक काळाकरिता कोणतेही लाभांशावर दावा केलेला नसल्यास/देण्यात न आलेले शेअर्सबाबत वैयक्तीक पत्रव्यवहार कंपनीने केलेला आहे. अशा भागधारकांचे तपशिल कंपनीने www.clariant.com वेबसाईटवरसुद्धा अपलोड केलेले आहे.

संबंधित भागधारकांना कंपनीचे निबंधक व हस्तांतरण प्रतिनिधी लिंक इनटाईम इंडिया प्रा.लि. (लिंक इनटाईम) कड़े अर्ज करून देण्यात न आलेले/दावा न केलेले लाभांशावर दावा करता

येईल. अन्यथा संबंधित शेअर्स (वास्तविक किंवा विद्यंत स्वरुपातील) आयर्डपीएफ गृढ खात्यात

कंपनीद्वारे हस्तांतरीत केले जातील.

जर संबंधित भागधारकांकडून २५ सप्टेंबर, २०१९ पर्यंत अशा समभागसंदर्भात कोणताही वैध दावा प्राप्त न झाल्यास कंपनीद्वारे आयईपीएफ नियमाच्या आवश्यकतेनुसार आयईपीएफ गृढ

खात्यात शेअर्स हस्तांतरीत केले जातील. कृपया नोंद असावी की, ऑयईपीएफ नियमानुसार आयईपीएफमध्ये हस्तांतरीत लाभांश दावा न केलेले रक्कम व शेअर्ससंदर्भात कंपनीवर कोणताही दावा सांगता येणार नाही.

भागधारकांना आयईपीएफ गृढ खात्यात हस्तांतरीत केलेले लाभांश दावा न केलेली रक्कम व समभाग असे दोन्हीवर दावा सांगता येईल त्याकरिता आयईपीएफ-५ नम्नामध्ये ऑनलाईन अर्ज करून आयईपीएफ प्राधिकरणाला कळवावे लागेल आणि तुमच्या दाव्याच्या पडताळणीकरिता

लिंक इनटाईम किंवा नोंदणीकत कार्यालयात कंपनीकडे आयईपीएफ-५ नमनामध्ये दिलेल्या आवश्यक दस्तावेजांसह स्वाक्षरी केलेली (नोंदणीकत स्वाक्षरीनसार) वास्तविक प्रत पाठवावी

लागेल काही प्रश्न/स्पष्टीकरण असल्यास संबंधित भागधारकांनी कृपया लिंक इनटाईम यांना खाली

नमुद केलेल्या पत्त्यावर/ई-मेलवर/दरध्वनी क्रमांकावर संपर्के करावा. लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड सी-१०१, २४७ पार्क, एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोळी (प.), मुंबई-४०००८३, महाराष्ट्र.

ई-मेल: rnt.helpdesk@linkintime.co.in दर.क्र.: ०२२-४९१८६०००.

क्लॅरिएंट केमिकल्स (इंडिया) लिमिटेडकरिता

सही / -

दिनांक: ०४ जलै, २०१९ अमी जोशी ठिकाण : नवीं मंबई कंपनी सचिव